
Vážení spoluobčané, 
vánoční svátky, svátky klidu a míru skon-

čily. Věřím, že jste si je užily v pohodě v kru-
hu svých blízkých a prožili i veselého silves-
tra. Setkáváme se spolu na prahu nového 
roku, roku 2015. 

Ještě jednou bych se však rád vráti l zpět 
k roku uplynulému a zrekapituloval, zda 
se nám podařilo splnit cíle, které jsme si 
na jeho počátku stanovili.

V průběhu ledna dokončili pracovníci 
obce opravu mostku přes říčku Bobravu. 
V jarních měsících fi rma Ekostavby Brno 
a.s. odstranila drobné závady, jež vznikly při 
rekonstrukci druhé časti  Střelického poto-
ka, vyčisti la celé koryto od nánosů bahna, 
které se usadilo po dobu oprav horní části , 
a zasela trávu na jeho březích. V měsících 
květen a červen proběhla modernizace 
výpočetní techniky na obecním úřadě. 

Druhá etapa cyklotrasy údolím říčky 
Bobravy byla úspěšně dokončena a pře-
dána obci k užívání v červnu. Požádali 
jsme o dotace na třetí  etapu cyklotrasy. 
Dosud jsme z fondu JMK obdrželi částku 
200 000 Kč, kterou jsme použili na zpraco-
vání projektové dokumentace, vykoupení 
některých pozemků a na odlesnění trasy. 
O dotaci na výstavbu další etapy cyklotra-
sy bude rozhodovat zastupitelstvo kraje 
počátkem tohoto roku.

Ve stejném období byla také dokonče-
na výstavba sběrného dvora a přístupové 
komunikace a po kolaudaci předána k uží-
vání. 2. července byl den otevřených dve-
ří. Občané si mohli prohlédnout celý areál 
a informovat se o jeho provozu. Provoz byl 
zahájen 9. července. Stanovená  provozní 
doba vždy ve středu odpoledne a v sobotu 
dopoledne se osvědčila a je dostatečná. 
Velmi mne těší zájem občanů o využívání 
tohoto zařízení.

Počátkem měsíce srpna jsme obdrželi 
kontejnerové vozidlo AUSA M 350 H. Toto 
vozidlo je použitelné v jakémkoli terénu 
a za jakýchkoli povětrnostních podmínek. 
Je to velmi účinný a našimi pracovníky 

Úvodník

Dokončení na str. 2 a 3.

Úvodník

LEDEN 2015 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Ilustrační foto  Ing. Jiří Fukan

Iluze 

lní 

55201520

Tříkrálová sbírka



LEDEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

velmi využívaný pomocník. Výhledově 
bychom chtěli dokoupit ještě další potřeb-
ná přídavná zařízení (např. radlici k odklíze-
ní sněhu, nízkou korbu atd.).

Komunikace a parkoviště mezi bytovými 
domy 641 a 642, na ulici Ant. Smutného 
byla dokončena v září a předána k užívání. 

Poslední akcí roku 2014 schvále-
nou zastupitelstvem byla rekonstrukce 
a výstavba sportovního areálu u ZŠ Střeli-
ce na základě přiznaných dotací. Vzhledem 
ke zdlouhavým jednáním s ROP Jihovýchod 
se nám podařilo předat a zahájit stavbu 
teprve v říjnu 2014. Dokončení výstavby je 
naplánováno na duben 2015. To je v kostce 
zhodnocení akcí, které jsme si pro rok 2014 
stanovili.

Nad rámec plánovaných akcí se nám 
podařilo z ušetřených prostředků ješ-
tě opravit další učebnu pro potřeby ZUŠ 
ve staré škole, zrekonstruovat odpad-
ní svody v budově ZŠ včetně připojení 
na kanalizaci, provizorně opravit lávku nad 
železniční tratí  ve Vršovicích, jejíž celko-
vá rekonstrukce bude probíhat v jarních 
měsících roku 2015, a zakoupit žací stroj 
Husqwarna. Na základě přiznaných dotací 
jsme ještě v prosinci minulého roku obdr-
želi zametací vůz (viz. foto č. 1). Tento 
pomocník bude využit při jarním úklidu 
všech komunikací v obci. 

Na údržbu veřejných ploch a budov 
v majetku obce máme v současné době 
devět pracovníků. Tito zajišťují většinu let-
ní i zimní údržby a domnívám se, že se velmi 
dobře starají o pořádek v obci. V loňském 
roce jsme se opět zúčastnili soutěže v tří-

dění odpadů v kategorii 2-10 ti síc obyvatel. 
Tentokrát jsme se umísti li na třetí m místě 
a obdrželi jsme šek na 10 000 Kč. Peníze 
jsme použili na dokoupení dalších kontej-
nerů. V současné době jsou již všechny 
kontejnery v majetku obce a nemusíme 
za ně plati t pronájem. 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
14 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 

Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vav-
řín Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk 
Záleský.

Omluveni: 
1 členka ZO – Petra Vidláková.

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 2. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo schválilo jako stálé zapisovatelky na volebn í období 2014–18 paní Ivanu 
Peškovou a jako náhradnici paní Helenu Ferdusovou.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. arch. Vavřína Sklenáře, CSc.
Pro – 13  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Sklenář)
a pana Jiřího Shorného.
Pro – 13  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Shorný)
Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 13  (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
a pana Zdeňka Stehno. 
Pro – 13  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Stehno)
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti  Rady 

obce Střelice od 1. zasedání ZO.
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo jednací řád Zastupitelstva obce Střelice a pově-

řilo RO projednat a provést nutné aktualizace podle platného zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo jmenování členů kontrolního výboru ve slože-
ní: předseda Jiří Shorný, místopředseda Josef Holas, členové Petr Maťák, Jan Dlapka 
a Ing. Jiří Kliment.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo jmenování členů fi nančního výboru ve slože-
ní: předseda Ing. Vojtěch Fučík, místopředseda PhDr. Milena Pantůčková, členové 
Ing. Vladimír Novák, Robert Bogdány.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odměny neuvolněným členům ZO podle nařízení 
vlády č. 459/2013 Sb. tak, jak byly navrženy radou obce a jsou v materiálech pro toto 
zasedání.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výši příspěvku na fi nancování IDS JMK na rok 
2015 ve výši 136.550 Kč 
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyrovnaný rozpočet obce Střelice na rok 2015, 
a to včetně dotací a příspěvků právnickým a fyzickým osobám ve výši 41.233.000 Kč, 
dále příjmy, výdaje a fi nancování podle návrhu. Dále pověřilo RO provedením rozpoč-
tového opatření v souvislosti  s ukončením rozpočtového roku. Rozpočet na rok 2015 
se schvaluje v závazných ukazatelích na paragrafy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

Výpis z usnesení z 2. zasedání ZO Střelice
ze dne 16. prosince 2014



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2015

Informace z radnice

Plánované akce na rok 2015:
•  dokončení třetí  etapy cyklotrasy údolím 

říčky Bobravy
•  zateplení a výměna oken na zdravotním 

středisku
•  rekonstrukce lávky přes železniční trať 

ve Vršovicích
•  dokončení rekonstrukce hřiště u základ-

ní školy
•  rekonstrukce elektroinstalace v budově 

základní školy
•  zakoupení nového vozidla pro zajištění 

rozvozu obědů pro důchodce
•  dokoupení přídavných zařízení k vozi-

dlům AUSA
•  zakoupení zásahového vozidla pro 

potřebu JSDH
•  oprava bytu u základní školy
•  rekonstrukce učeben ZUŠ v budově sta-

ré školy
•  dokončení zateplení budovy MŠ v Cihel-

ně
•  vybudování nového veřejného osvětle-

ní na ulici Za Humny
•  iniciovat na SUS opravu státní silnice 

směr Ostopovice
•  jednání s fi rmou VAS Brno o rozšíření 

kapacity ČOV

Tyto akce jsou zohledněny v zastupitel-
stvem schváleném rozpočtu obce na rok 
2015. Vytčené cíle nejsou malé a bude 
zapotřebí hodně cílevědomé práce a velké 
snahy všech zastupitelů k jejich uskuteč-
nění. 

Do nového roku 2015 přeji všem hodně 
zdraví, štěstí , lásky a spokojenosti .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce 

Foto  Ing. Jiří Fukan 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zástupce obce do Školské rady ZŠ a MŠ Střelice, 
kterými v letech 2015–2018 budou Petra Vidláková a PaedDr. Zdeněk Ondrášek.
Pro – 13  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Shorný, Stehno, Sklenář, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Ondrášek) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zástupce ve Svazku vodovodů a kanalizací 
Ivančice, kterým je starosta obce PaedDr. Zdeněk Ondrášek. Jeho zástupcem bude 
místostarosta obce Jiří Vašulín. 
Pro – 12  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Shorný, Stehno, Sklenář, 

Štveráček, Tichý, Záleský)  Proti – 0 Zdržel se – 2  (Ondrášek, 
Vašulín) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.BM-
014330028646/001 pro umístění kabelu VN. Pověřilo starostu podepsáním smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM-
014330028647/001 pro umístění kabelu NN. Pověřilo starostu podepsáním smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu na nové vozidlo pro JSDH a do-
datek ke smlouvě o poskytnutí  dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (č. smlouvy 
026498/14). Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem smlouvy 
pro nákup vozidla, tak i dodatku smlouvy č. 026498/14/OKH.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření 9/2014.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 10/2014.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 11/ 2014.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p.č. 400/53 o výměře 88 m2 

v k.ú. obce Střelice u Brna za částku 25.000 Kč. Pověřilo starostu obce podpisem kupní 
smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh studie pro lokalitu „Žleby II A“.
Pro – 13  (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Sklenář, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fučík) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo tyto názvy ulic:
 Ulice z ulice V Uličce směrem k zahradám – „Zbirovského“

Pro – 13  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, 
Sklenář, Štveráček, Tichý, Vašulín) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Záleský) 

 Ulice z ulice Ant. Smutného ke koupališti  – „U Koupaliště“
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek smlouvy mezi obcí a Svazkem vodovo-
dů a kanalizací Ivančice. Jedná se o vedení účetnictví a využívání odpisů z majetku. 
Pověřilo starostu podepsáním dodatku smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo opravu chodníku na lávce přes železniční trať 
ve Vršovicích za cenu 223.850 Kč včetně DPH. Pověřilo starostu obce podepsáním 
smlouvy s fi rmou „Palát“.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene pro plyná-
renské zařízení v lokalitě Žleby I o celkové délce 58,27 m. Pověřilo starostu obce pode-
psáním smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Změna provozní doby 
sběrného dvora 
v zimním období 

s platností  do  31. 3. 2015

Středa: zavřeno
Sobota: 8:00 - 14:00 hodin



LEDEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Střelické muzeum informuje
Na druhou lednovou neděli připravuje 

Střelické muzeum třicáté třetí  pokračování 
výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1926–1927. V těchto letech bylo v naší 
obci postaveno celkem 22 nových domů. 
Střelický Sokol získal kinolicenci. Filmy se 
promítaly v domě č. 147 – Pernova hospo-
da – a po roce 1934 v novostavbě místní 
sokolovny.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
8. ledna 2015 

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin. 

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

55 let Lubomír Bukáček
60 let Jaromír Matějek
65 let  Ing. Antonín Kazda
 Květoslava Lhotecká
70 let Dagmar Coufalová
 Libuše Hirschová
 Miloš Novák
75 let Vilém Smékal
85 let Marie Valentová
91 let Josef Gregr
 Marie Komárková
93 let Žofi e Palenčárová

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme

Další, v pořadí 2. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 3. 12. 2014 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 3. 12. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:

•  Smlouvu o dílo s Ing. arch. Prudíkem – 
autorský dozor na akci „Rekonstrukce 
sportovního areálu ZŠ Střelice“. Koneč-
ná cena za autorský dozor po dokončení 
stavby je 51 950 Kč. 

•  Žádost projekční kanceláře TIPA Tele-
kom plus a.s., Hrotovická 169, Třebíč 
na vyjádření ke stavbě: Monitoring 
a dálkové ovládání – výstavba alter-
nati vního zdroje el. energie pro tech-
nologii NET4GAS (dálkový plynovod) 
na pozemku p. č. 6896, k ú. Střelice 
u Brna, lokalita Bučínské louky.

•  Žádost projekční kanceláře NN a VN 
SEKV, spol. s.r.o., Hády 2b, Brno v zastou-
pení společnosti  EON Distribuce, a.s. 
o vyjádření k rozšíření distribuční sítě 
NN ve Střelicích, konec ul. Jaroslava 
Svobody, na pozemcích p. č. 967, 964/1, 
5894/3, 948, 965, 946/1, a 939/2 v k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Plán průběhu inventarizace a jmenová-
ní inventarizačních komisí v r. 2014.

•  Předvánoční podporu obce Střelice 
v oblasti  sociální:

a)  vícečlenné rodiny s malými nezao-
patřenými dětmi – 500,- Kč/dítě

-  podmínkou pro výplatu sociální pod-
pory z prostředků obce je předložení 
dokladu o pobírání dávek státní pod-
pory

b)  bývalí střeličtí  občané žijící v domo-
vech seniorů

•  Program Zastupitelstva obce č. 1 – 16. 
12. 2014 v 19 hod.

•  Dodatek ke Smlouvě o vkladu majet-
ku (zařízení vodovodů a kanalizací) do 
hospodaření Svazku vodovodů a kana-
lizací Ivančice. Obec Střelice souhlasí, 
aby účetní odpisy na majetku vlože-
ném do hospodaření Svazku prováděl 
Svazek.

Rada obce projednala:

•  Návrh ředitele na fi nanční rozpočet ZUŠ 
STŘELICE pro r. 2015. 

•  Žádost majitelů bytů v bytovém domě 
č. p. 644 a 661, ul. Ant. Smutného 
na zbourání domu č. p. 503, který je 
v dosti  havarijním stavu a nachází se 
v těsné blízkosti  výše uvedeného byto-
vého domu. 

•  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice 
na rekonstrukci bytu u Základní školy.

•  Anketu na volbu názvů dvou nových ulic 
ve Střelicích, rozhodne zastupitelstvo 
obce - 16. 12. 2015. 

Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí, vydává povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových 
za účelem likvidace odpadních vod ze 
stavby ČOV na pozemku  p. č. 2590/1, k. 
ú. Střelice u Brna. Žadatel – Česká kon-
gregace sester dominikánek.

Rada obce rozhodla:

•  O vypsání veřejné zakázky malého roz-
sahu na realizaci rekonstrukce elektro-
instalace v části  budovy Základní školy 
Střelice.

•  O vypsání veřejné zakázky malého roz-
sahu na dokončení rekonstrukce budo-
vy Mateřské školy – ul. V Cihelně.

•  O vyhodnocení nejvhodnější nabídky 
zakázky malého rozsahu na realizaci 
opravy přechodové lávky pro uchazeče: 
Stolařství Tomáš Palát Střelice – cena 
185 000 Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 2. zasedání RO Střelice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2015

Radostné očekávání příchodu mesiáše lze 
pozorovat v celém českém školství. Už 400 
let čekáme na spasitele Jana Ámose II. Vypa-
dá to, že se nedočkáme ani letos, přestože 
se ministr tak občas tváří. Nezbývá, než to 
odpracovat sami. Hurá. Prvňáci se propraco-
vali k písmenu T, stříhají vločky a v matema-
ti ce probírají Matýskův obchod. Že by zaklá-
dání nového obchodního řetězce? To páťáci 
kromě předpon s,z a přehledu světadílů pro-
bírají píseň Tráva neroste. Asi proti drogová 
výchova. ZŠ a SRPZŠ uspořádaly velmi úspěš-
né a hojně navští vené vánoční dílny. 180 dětí  
vyrábělo a vyrábělo, rekordmani stí hali více 
než 15 výrobků. Snad mají patřičně velký byt. 
Četba se drží klasiky – druháci pilují Honzíko-
vu cestu, sedmáci recitují Romanci o Karlu IV. 
(„Nu vidíš, králi, tak náš lid. Má duši zvláštní, 
trochu drsná zdá se…“) Skupina ochotných 
učitelek, dětí  a rodičů vyzdobila školu v letoš-
ním bídném počasí spoustou zimní výzdo-
by. Neporučíme-li větru dešti , musí přijít 
na řadu hromada papíru. Návštěva Mikuláše 
proběhla standardně. Kniha hříchů byla sice 

plná, ale dacani byli na místě amnestováni 
a andělským doprovodem odměněni. Jako 
obvykle. Nebo je to tak dobře? Přírodní vědy: 
Šesťáci probírají hmyz, třeťáci zaokrouhlová-
ní čísel, deváťáci funkce a závislosti … počkat, 
je to ještě matemati ka, nebo už společenské 
vědy? Názorová přestřelka mezi bývalými 
táborovými vedoucími a SRPZŠ skončila přiči-
něním paní ředitelky příměřím. Jedeme dál. 
Čtvrťáci už umí čísla vyšší než 10 000 a taky 
kotoul vpřed, osmáci výrazy s proměnnou. 
Hned se cítí  šťastněji.Setkání dětí , učitelů 
a rodičů proběhlo v příjemné atmosféře 17. 
prosince při slavnostním rozsvícení vánoční-
ho stromu v atriu školy. Punč tekl proudem, 
ohňostroj zářil, dětské duše taktéž. Počasí 
stavebníkům přeje, stavba hřiště pokraču-
je.Vstupujeme do nového roku. Čeká nás 
pololetní vysvědčení, zápis do první třídy, 
ples a celý širý svět plný zajímavostí , krásy 
i problémů. Vánoce 2015 tu budou co nevi-
dět. Jedeme dál. Děti  školou povinné, jeďte 
s námi,… stejně musíte!

Aleš Kadlec, ZŠ 

Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych na prahu nového 

roku poděkovala zřizovateli Základní ško-
ly a Mateřské školy ve Střelicích, kterou je 
Obec Střelice, dále členům Školské rady, 
členům Sdružení rodičů a přátel základ-
ní školy, členům Sdružení rodičů a přátel 
mateřské školy za podporu a spolupráci 
v uplynulém roce 2014. Do nového roku 
2015 přeji všem příznivcům naší školy mno-
ho dobrého v osobním životě, pevné zdra-
ví, profesní úspěchy, ale také schopnost 
zastavit se a popovídat si s přáteli, odpočí-
vat a vytvořit si čas na rozvoj svých zájmů. 

Období kolem Nového roku přináší chví-
le rozjímání nad uplynulým rokem a před-
sevzetí  a plány do budoucna. Některé jsou 
euforicky pomíjivé, malicherné, ale někte-
ré tvoří hlavní pilíře následujícího žití . Eko-
nomové tomu říkají „plánování“, u nás je 
to „vize školy“. 

Vize Základní školy ve Střelicích je zamě-
řena zejména na zefekti vňování vzdělávací-
ho procesu a zabezpečení potřeb k dosažení 
tohoto cíle. Ráda bych společně s předsta-
viteli obce Střelice dokončila rekonstrukci 
hřiště za školou, vybudovala přírodní zastře-
šenou třídu na školní zahradě, využívala 
bývalý „byt školníka“ k provozu školní dru-
žiny, nechala vypracovat studii výukového 
arboreta a vytvořila posezení v parku před 
školou. Tuto vizi je možné uskutečnit. Nechť 
sportovní areál a okolí školy slouží žákům 
i ostatním občanům. Hodlám pořídit další 
interakti vní tabule do učeben a k moderni-
zaci výukového procesu využívat dotačních 
ti tulů. Přeji nám všem, aby při uskutečňová-
ní vytyčených cílů stálo co nejméně překá-
žek, dnes zejména administrati vních. 

Závěrem vám chci popřát příjemně strá-
vený zimní čas formou procházek v přírodě 
a četbou zajímavé knihy. 

Helena Fialová, ředitelka školy

Čas adventní na z ákladní škole

Školní revue je druhým nejlepším 
školním časopisem v ČR

Uzávěrka příští ho čísla Střelického 
zpravodaje je 22. 1. 2015.

Časopis Školní revue, který vytvářejí žáci 
střelické základní školy, postoupil po dubno-
vém vítězství v krajském kole do celostátní-
ho fi nále. Vyhlašování vítězů se uskutečnilo 
1. prosince 2014 v Brně a domů si zástupci 
redakce přivezli dva diplomy – jeden za 2. mís-
to v hlavní kategorii Časopis roku  2014 a dru-
hý za 1. místo v kategorii Grafi ka. 

Děkuji všem redaktorům a přeji jim hod-
ně úspěchů v další práci v redakci.

Mgr. Vlasta Sokolová

Přání ZO KSČM
Základní organizace KSČM ve Střelicích 

děkuje svým voličům za přízeň v roce 2014 
a přeje všem spoluobčanům pevné zdraví, 
duševní pohodu, lásku svých nejbližších 
a splnění osobních přání v novém roce 2015.



LEDEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

 SRPZŠ: Vyjádření k neférovému článku 
Tábor ve Smrku v prosincovém zpravodaji

Zájezd do Vídně 
Vídeň je město vyhlášených kaváren, 

čokoládového Sacheru, širokých bulvárů, 
umění, opery a také dech beroucích monu-
mentálních staveb a paláců. Hned několik 
z nich v sobotu 22. listopadu navští vilo 45 
žáků školy a účastníků výletu do předvá-
noční Vídně z řad střelické veřejnosti .

V samém srdci Vídně jsme si prohlédli 
teprve rok zpřístupněný Zimní palác prince 
Evžena Savojského, Dóm sv. Štěpána, ozna-
čovaný také jako největší barokní chrám 
na sever od Alp, a Muzeum hodin.

Naše putování jsme zakončili na Rad-
ničním náměstí , které se každoročně před 
Vánoci proměňuje v rozzářenou pohádko-
vou krajinu plnou dárků, ozdob, vůně cuk-
roví a hřejivých nápojů v typickém advent-
ním hrnečku. 

Doufáme, že zájezd do Vídně přispěl 
ke slavnostní náladě adventních dní a těší-
me se na shledání s Vídní v roce 2015. 

Eva Sázavská

O plném životě
Staří lidé říkali, že každý máme svíčku 

jinak dlouhou, také říkávali: „Jez do polo-
syta a pij do polopita a budeš dlouho živ“. 
Lidé v mnoha zemích se dožívali a dožívají 
různého věku a někteří z nich i dost vysoké-
ho a navíc jsou pohybliví, vitální a ovládají 
svou mysl. Je pravdou, že je to dáno hod-
ně našimi předky a geny, ale je již pár ti síc 
let jasné, že existují cesty jak si pomoci, se 
svým tělem a duchem k prodloužení mládí, 
hodnotného života. Například, my říkáme 
dožil se sta let, tedy vysokého věku, a Ruso-
vé řeknou - dožil se věku, což je u nich jedno 
vyjádření pro sto let a délku života.

Zamysleme se nad možnostmi, které by 
mohly dávat současnému životu poznat-
ky o životním stylu. Zatí m tomu tak není, 
aby společnost vytvářela podmínky k vyšší 
kvalitě života výchovou ve školách, rodině 
a veřejnosti . Dnes máme svobodu, demo-
kracii a každý dělá doslova, co chce, bez 
ohledu na sebe a své blízké, prokazatelně si 
dokážeme sami ubližovat formou životní-
ho stylu, práce, stravování, zábavy i odpo-
činku. Vrcholem a příkladem dneška je 
úspěšný byznysmen či úspěšná uklízečka, 
kteří tvrdě pracují 10–12 i více hodin, aby 
je nepřeválcovala konkurence, či aby měli 
v bance tu vyšší sumu.

Vážení čtenáři. Jmenuji se Marti n Wan-
ke a spolu se svými přáteli, rodiči a učiteli 
pomáháme v rámci výboru SRPZŠ co nám 
síly i fi nance stačí. Pro střelické děti  orga-
nizujeme nejrůznější akce a jsme vděčni 
za každý dětský úsměv. Nic více neočeká-
váme. Děláme to rádi, jsme v každé situaci 
fér. Na tom si velmi zakládáme.

Bohužel jsem v nedávné době prožil vel-
mi smutné, šokující období. Vinen je člá-
nek v prosincovém zpravodaji podepsaný 
„zklamanými bývalými vedoucími“ – tedy 
vlastně anonymní. Nicméně, článek nechal 
oti sknout náš střelický zastupitel za KSČM 
pan Shorný.

Jak následně ukáži, článek je velmi 
zavádějící, mimořádně nekorektní a pro 
mě neskutečně nefér nejen volenými slo-
vy, útokem, ale i faktem, že článek vznikl 
bez jakékoli snahy zjisti t si i pohled strany, 
kterou v článku označují za viníka absence 
tábora Smrk.

Táborem Smrk se na výboru SRPZŠ 
zabýváme velmi často. Chceme jej zacho-
vat, nicméně není v silách jakéhokoli člena 
výboru SRPZŠ vzít tábor za svůj, vést jej jako 
vedoucí. S jedinou výjimkou jsme všichni 
zaměstnaní mimo školství, máme rodiny, 
14 dnů dovolené je pro nás příliš. Jakmile 
nám dosavadní vedoucí paní Yvona Hájková 
oznámila, že tábor v roce 2014 realizovat 
nechce, nemá sílu, zajisti li jsme (jmenovi-
tě paní učitelka Jarmila Svobodová) tábor 
týdenní na Krkavci. Myslím též velmi pove-
dený. Paralelně s tí m jsem se na jaře 2014 
sešel s bývalou vedoucí Yvonou Hájkovou 
za účasti  paní ředitelky školy Heleny Fialo-
vé. Požádal jsem paní Hájkovou, aby zvážila 

realizaci tábora 2015 (pro rok 2014 již jasně 
dříve deklarovala, že na něj nemá sílu – pro-
to naše rychlá alternati va, chyběli vedoucí). 
Je podstatné, že nikdo z členů výboru SRPZŠ 
není ochoten nadále podepisovat (trestně 
právní odpovědnost) účetnictví za tábor. 
O detailech daného faktu bych rád proza-
tí m pomlčel.

Proto jsem paní Hájkové navrhl: 
Tábor pronajmeme organizaci (oso-

bě)???… za „symbolických“ 5000 Kč. Pro-
najmout musíme – jako správní hospodáři 
nemůžeme poskytnout jakýkoli majetek 
zdarma. Nicméně – TÁBOR CHCEME - 
na táboru nechceme ani vydělávat, ani pro-
dělávat. Proto jsem ihned nastí nil, že danou 
částku rádi proinvestujeme do tábora apod. 
Věc další diskuse. Rozhodně nebyla částka 
uvedena jako ta, která musí být ziskem 
SRPZŠ!!!

Tím by se vyřešila problemati ka účetnic-
tví tábora a vedoucí budou moci hospodařit 
sami za sebe, jak dříve chtěli. Zejména – tí m 
se zachová tábor Smrk. Dohodli jsme se, že 
se paní Hájková vyjádří do konce léta 2014. 
Bohužel od jarní schůzky nedošlo k žádné 
reakci, další diskusi, dalšímu návrhu, …

Tedy až do článku v prosincovém Zpra-
vodaji.

Nikdy jsem nedeklaroval, že bych nechtěl 
tábor Smrk. Naopak – tábor Smrk jsem 
vždy chtěl, velmi si jej vážím. Mrzí mě, že je 
dnes tak velký problém sehnat odpovědné 
vedoucí. Doba se bohužel změnila. Studenti  
již nemají povinnost mít v létě praxi s dět-
mi, bohužel není komu tábor předat. A já, 
nezlobte se, na tábor jet nemohu a jako 
předseda SRPZŠ se rozhodně nepodepí-

Vánoč ní dílny v ZŠ
Od začátku školního roku tým SRPZŠ 

ve spolupráci s pedagogy naší školy a rodi-
či dětí  pracoval na přípravě již tradičních 
Vánočních dílen. V sobotu 6. prosince přišla 
ta sváteční chvíle, kdy se dveře naší školy 
otevřely pro všechny z blízka i z dáli, kteří 
přišli “nasát” pohodovou atmosféru. 

Na děti  čekalo celkem devatenáct dílen, 
z každé dílny do jejich krabice přibýval dal-
ší a další výrobek. Na hladovce čekal párek 
v rohlíku a čaj.

Děkujeme všem, kteří si sobotní vánoční 
atmosféru užili.
Eva Buchníčková a Jarka Svobodová



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2015

Po takové práci jedou večerem, větši-
nou autem, ucpanými ulicemi měst, kde-
koliv na světě, snad mimo Emiráty, aby 
spatřili na pár minut své děti , poté u tele-
vize či počítače spořádají nutný balík těž-
kých kalorií a následně usínají, těžce, mladí 
lehčeji.

Možná jsem to vidění reality přehnal, 
ale mám dojem, že většina, dnes převážně 
mladších, nemusí být asi kandidáty bez-
vadného užívání důchodů a dalšího prodlu-
žování délky života. Dosud se věk prodlužo-
val rychle, o důvodech si můžeme myslet 
své, nejen medicína na vysoké úrovni toto 
ovlivní, ale bude to stačit na stále se zvy-
šující zátěž a stres těch výdělečně činných?

Myslím, že nikoliv a člověk-tvor myslí-
cí, by měl dospět k vlastní cestě uchování 
duševního i fyzického zdraví. Podstatné 
zásady v tomto směru jsou málo složité, 
především nepřecenit dlouhodobě své 
schopnosti  a možnosti  těla či ducha. 

Zlepšování odolnosti  a připravenosti  lze 
dosáhnout tréninkem, cvičením a relaxací. 
Bez dobré kondice organismu nelze odolá-
vat po celý život vypětí , psychické a fyzické 
námaze. 

Podívejme se lépe kolem sebe na mno-
ho příkladů. Na těch dobrých cítí me, že 
ti to, již starší, skromní lidé vypadají mla-
dě, ale hlavně se dobře cítí  a jsou schop-
ni se o sebe postarat a mnohdy i pomoci 
jiným. Je více než pravděpodobná přímá 
souvislost způsobu života a možnosti  jeho 
kvalitního prožití . Od mládí by měl člověk 
znát a pochopit rozdíly toho, co mu škodí či 
prospívá, se všemi důsledky. Názory na zís-
kání dobré kondice a duševní rovnováhy 
se různí. 

Já jsem dospěl k přesvědčení, že existu-
je cesta a s tí m spojené cvičení, ověřené 
mnoha ti síci let, užívaná mnoha váženými 
lidmi světa, je snad tou nejpřímější cestou 
k poznání, ovládání vlastního těla a duše. 

Nazývá se Jóga. Velmi rád bych nabídl 
vám, spoluobčanům, těm nejmladším, 
mladým, starším, ještě starším i vám nej-
starším, možnost ukázat tuto cestu.

Jógu cvičíme každý čtvrtek od 17.30 
hodin v malé tělocvičně školy ve Střelicích.

Na seznámení s cvičením Jógy není nikdy 
pozdě, přijít se podívat jednou, poprvé je 
možné kdykoliv.

Jsou mnohé příklady lidí, kteří po nemo-
cích, operacích či po letech důchodu začali 
postupnými kroky ovládat lépe své tělo 

ši pod další účetnictví tábora Smrk. Více 
osobně.

Závěrem:
Pane Shorný, ihned po přečtení článku 

jsem se pár hodin rozdýchával a násled-
ně vás kontaktoval přes email (neměl 
jsem na vás telefon). Vyjádřil jsem se vel-
mi podobně (viz výše), poslal jsem vám 
mobilní telefon na mě, který jste nevyu-
žil. Nastí nil jsem vám, že by bylo dobré se 
sejít. Neúspěšně. Jen jste odpověděl přes 
mail. Požádal jsem obec, aby oti skla celou 
naši komunikaci vzniklou po daném článku 
na web – ať si každý udělá obrázek sám.

Zajímavostí  je, že jste mi jasně napsal, že 
vy dělat vedoucího již též nemůžete.

Jsem velmi zklamaný, že v obci, kde by 
všichni měli držet pohromadě, pomáhat 
si, starat se o radost dětí , všech občanů, je 
mezi námi někdo, kdo zcela bezdůvodně 
obviní skupinu lidí, která dělá velmi dobrou 
práci zdarma, bez nároku na cokoli. Tím více 

mě mrzí, že samozvaným neférovým žalob-
cem je zastupitel.

Kdybyste byl chlap, ihned po seznámení 
se s fakty byste se omluvil. A ne zaútočit 
na nevinné přes media, aniž byste je kon-
taktoval. Já snahu měl, ale vy jste hozenou 
rukavici nezvedl (po třetí m mailu jste se 
odmlčel, nezavolal, dále neřešil), proto mi 
nezbývá jiná možnost, nežli se vyjádřit přes 
Zpravodaj.

Pane Shorný, a teď mluvím za sebe: velmi 
si vážím všeho dobrého, co jste na táboře 
v historii udělal. Nicméně dnes díky článku 
jste pro mě velmi nefér člověk, neschopný 
se omluvit, přijmout vlastní chybu, člověk, 
který mi zcela znechuti l další mé účinko-
vání v rámci SRPZŠ. Proto bude Ples školy 
poslední akce, které se jako předseda SRPZŠ 
zúčastním. 

S úctou ke všem, kteří pomáhají a neú-
točí přes media

Marti n Wanke

Vážení čtenáři 
Střelického zpravodaje,

v prosincovém čísle Střelického zpravo-
daje byl zveřejněn článek o letním táboře 
ve Smrku, který po řadu let pořádalo Sdru-
žení rodičů a přátel Základní školy ve Stře-
licích. Vzhledem k tomu, že „vyjádření 
zklamaných vedoucích” považuji za jedno-
stranný pohled, dovoluji si o celé záležitosti  
informovat veřejnost. 

Paní Yvona Hájková se svým kolekti vem 
obětavých vedoucích vedla tábor dvacet 
roků. Jedinou odměnou jim byla spokoje-
nost stovek dětí  a rodičů. Vedoucími byli 
studenti , ale i pracující, kteří táboru věno-
vali dva týdny dovolené.  Náklady na pobyt 
byly velmi nízké díky příspěvkům sponzorů.  
Ani stále se zpřísňující hygienické a ostat-
ní podmínky je neodradily od pořádání 
dalších ročníků. Všem zúčastněným mohu 
pouze vyjádřit srdečné díky.

Doba pokročila a paní Hájková by funk-
ci vedoucí tábora ráda předala následov-
níkům, ale není komu. Probíhala jednání 
s výborem sdružení rodičů, všichni jsme 
hledali nástupce a případné vedoucí a pro-
vozní pracovníky, ale bez úspěchu. Studen-
ti  pedagogických fakult již nemají povinné 
letní praxe, a tak raději po dobu prázdnin 
nepřetržitě pracují. Ani ostatní již nedo-
stanou dovolenou, nebo ji potřebují pro 
svou rodinu. Navíc tábor neobnáší pouze 

čtrnácti denní pobyt u rybníka, ale několi-
kaměsíční přípravu předem. Jako ředitelka 
školy, a určitě i výbor SRPZŠ, budeme velice 
rádi, pokud tento dopis „nalezne” nového 
hlavního vedoucího tábora. 

Sdružení rodičů a přátel základní školy 
pracuje v posledních třech letech nesmír-
ně obětavě a s plným nasazením, ač jsou 
členové výboru pracovně vytí ženi. O jejich 
činnosti  se můžete dočíst na webových 
stránkách školy, stránkách obce a ve Stře-
lickém zpravodaji.  I když hospodaří pouze 
s příspěvky za žáky, pořádají akce pro celou 
obec na profesionální úrovni, a to zejména 
díky svému vedoucímu.  Dokonce ani nevy-
nechali letní tábor pořádaný na Krkavci 
v jižních Čechách, ze kterého se vráti ly spo-
kojené děti  a spokojení a unavení vedoucí. 
Finance vynaložené na činnost SRPZŠ jsou 
bohatě dotovány sponzorskými dary. Navíc 
všichni pracují nezištně, jenom pro dětský 
úsměv, a já jim mohu říci pouze: „Děkuji.”

Vážení čtenáři, děkuji vám za čas stráve-
ný nad těmito řádky. Nechci, aby polovičaté 
či nekorektní informace znechuti ly spoustu 
pracovitých a obětavých lidí, na což doplatí  
zase jenom naše děti .  

Přeji všem čtenářům klidný adventní čas 
a těším se, že se spolu i nadále budeme 
potkávat na krásných akcích pořádaných 
naší školou ve spolupráci se SRPZŠ.

 Helena Fialová, 
ředitelka školy Pokračování na str. 8.



LEDEN 2015    STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

i ducha. Zkusme na sobě pracovat tak, 
abychom postupně za čas, za rok, za dva, 
poznávali svou sílu a vitalitu, skrytou uvnitř 
nás všech a pomocí Jógy ji uvolnili. Vědo-
mým pomalým cvičením a dýcháním může 
každý z nás zkusit zlepšit stav celého orga-
nismu, přímo tak lze působit na vše, o čem 
se říká: to je stářím či nemocí. Není třeba 
vždy zázračných pilulek, je možné a vhod-
né, abychom my sami poznali cestu k sobě. 
Poznání a moti vace je skryta v našem srdci 
a především v hlavě. Jeden člověk, moc 
dávno, to vyjádřil přesně.

Nevzdávej se, nevzdávej se nikdy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. 

Hataš Miroslav
Jaroslava Svobody 1e, Střelice

tel. 737 639 423
mail cidea@seznam.cz

skype cidea-vos

Vydejme se za poznáním...

...třebas do Třebíče

V době, kdy píši tento text, je doba před-
vánoční, pro vás ale již novoroční. Uvědomil 
jsem si, že jsem vás v prosinci mohl zavést 
i do Třebíče (a bylo by to docela vhodné), 
protože v tamním Muzeu Vysočiny je mimo 
jiné stálá expozice betlémů. Jednoduchých 
i složitých. Prostých i vznešených. Vystřiho-
vaných i fi gurkových. Stati ckých i pohybli-
vých; pohyblivý je vlastně, pokud se dobře 
pamatuji, jen jeden. A navíc je v zámecké 
Konírně do 18. ledna 2015 otevřena výsta-
va Betlémy soukeníků. Seznamuje s betle-
mářskou tradicí na Třebíčsku a Liberecku. 
Navští víte-li ji, určitě si prodloužíte vánoč-
ní atmosféru. Do Třebíče je možné jet vla-
kem (v 7.58 hodin ze Střelic, ze zastávky 
Střelice-dolní v 7.53 hodin, pak v podstatě 
po hodině, někdy je ale nutné v Náměšti  
nad Oslavou přestoupit na rychlík). Jízdné 
není příliš levné, pro více lidí je asi vhod-
nější cestovat autem.

Ve vstupní hale muzea je možné si kou-
pit různé suvenýry. Já jsem si koupil vystři-
hovánku jednoho z třebíčských betlémů. 
Vystřihováním jsem se bavil poměrně 
dlouho, ale výsledek je vynikající. Můžete 
sami posoudit na přiložené fotografi i, kte-
ré ovšem chybí skutečná barevnost.

Když už budete v Třebíči, stojí za to pro-

Pokračování ze str. 7.

Pracovní dny

STŘELICE BRNO
Zámeček Vršovice Sokol O.úřad Dolní Osová

4.32 4.34 4.36 4.38 4.39 4.55
5.32 5.34 5.36 5.38 5.39 5.55
6.32 6.34 6.36 6.38 6.39 6.55
7.02 7.04 7.06 7.08 7.09 7.25
7.32 7.34 7.36 7.38 7.39 7.55
8.02 8.04 8.06 8.08 8.09 8.25
9.05 9.07 9.09 9.11 9.12 9.28

11.05 11.07 11.09 11.11 11.12 11.28
13.05 13.07 13.09 13.11 13.12 13.28
14.35 14.37 14.39 14.41 14.42 14.58
15.35 15.37 15.39 15.41 15.42 15.58
16.35 16.37 16.39 16.41 16.42 16.58
17.35 17.37 17.39 17.41 17.42 17.58

BRNO STŘELICE
Osová Dolní O.úřad Sokol Vršovice Zámeček
5.02 5.16 5.17 5.19 5.21 5.22
6.02 6.16 6.17 6.19 6.21 6.22
6.32 6.46 6.47 6.49 6.51 6.52
7.02 7.16 7.17 7.19 7.21 7.22

--- a7.46 a7.47 a7.49 --- ---
8.32 8.46 8.47 8.49 8.51 8.52

10.32 10.46 10.47 10.49 10.51 10.52
12.32 12.46 12.47 12.49 12.51 12.52
13.32 13.46 13.47 13.49 13.51 13.52
14.32 14.46 14.47 14.49 14.51 14.52
15.32 15.46 15.47 15.49 15.51 15.52
16.32 16.46 16.47 16.49 16.51 16.52
17.32 17.46 17.47 17.49 17.51 17.52
18.32 18.46 18.47 18.49 18.51 18.52

a  - nejede v době zimních a letních školních prázdnin, jede z Troubska
Jízdní doba Zámeček – Osová je 22 min.

Soboty, neděle, svátky

STŘELICE Brno Brno STŘELICE
Sokol O.úřad Dolní Osová Osová Dolní O.úřad Sokol
9.59 10.01 10.02 10.18 9.30 9.46 9.47 9.49

13.59 14.01 14.02 14.18 13.30 13.46 13.47 13.49
17.59 18.01 18.02 18.18 17.30 17.46 17.47 17.49

Autobusy Střelice – Brno (Osová, tramvaj) 
přes Troubsko, Ostopovice a zpět (linka 404)

Poděkování a oznámení
Jménem představenstva místní skupiny Českého červeného kříže ve Střelicích přeji 

všem členům ČČK i ostatním spoluobčanům hodně zdraví, štěstí  a úspěchů v novém roce 
2015. Všem děkuji za práci, kterou v uplynulém roce 2014 pro ČČK odvedli a věřím, že 
i nadále zachovají spolku ČČK svoji přízeň. 

Dnem 31. 12. 2014 byla ukončena činnost oblastního spolku Brno-venkov, řízeného paní 
Ludmilou Mládkovou a od 1. 1. 2015 bude naše místní skupina registrována pod oblastním 
spolkem Brno-město, Křenová 66 v čele s ředitelkou Ivanou Holáskovou.

MUDr. Marie Nováková, předsedkyně MS ČČK



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2015 

cházet se různými částmi města a poznat 
další paměti hodnosti . Mezi ně určitě pat-
ří románsko-goti cká bazilika sv. Prokopa. 

Krásné je Karlovo náměstí  s Městskou 
věží a dalšími stavbami. Světový význam 
má zachovalé židovské město, zajímavý 
je i židovský hřbitov. V Třebíči jsou dvě 
informační střediska – v Národním domě 
na Karlově náměstí  a v Zadní synagoze, 
tam vám určitě poradí. Já si v Třebíči rád 
zajdu do některé z cukráren nebo kaváren, 
např. do té na Havlíčkově nábřeží. Takže: 
zkuste si zajet do Třebíči, jít tam za památ-
kami nebo se jen tak bezcílně procházet 
městem. 

To vám doporučuje 
Jindřich Mareš

Sešlost děkuje všem za pomoc při 
chystání a organizování  Vánoční prodejní 
výstavy, která se konala 29. a 30. 11. 2014  
v prostorách radnice OÚ  ve Střelicích.

Těší nás zájem občanů o tuto  výstavu 
a do nového roku přejeme všem pevné 
zdraví, spokojenost, štěstí  a spoustu osob-
ních i pracovních úspěchů.

Za Sešlost  M. Hemalová

Střelice S-dolní Brno Poznámka Brno S-dolní Střelice Poznámka
4:40 4:43 4:55 X, Rakšice (4:10) 0:39 0:53 0:56 38,Rapoti ce (1:20)
4:54  5:12 Třebíč (3:47) 5:02  5:16 X,Bohuti ce (5:58)
5:15 5:18 5:31 17, Bohuti ce (4:37) 5:39 5:53 5:55 27,Třebíč (7:09)
5:45 5:48 6:01 29, Bohuti ce (5:07) 5:49  6:09 X,Bohuti ce (6:58)
5:55  6:10 13, Rapoti ce (5:28) 6:39 6:52 6:55 Náměšť (7:43)
6:15 6:18 6:31 27, HrnJ (5:12) 6:49  7:09 Miroslav (7:55)
6:45 6:48 7:01 Rakšice (6:12) 7:39 7:53 7:55 Jihlava (10:21)
6:55  7:10 Náměšť (6:13) 7:49  8:09 M.Bránice (8:24)

 7:14 7:29 29, Hrušovany nJ 8:39 8:53 8:55 Zastávka (9:12)
7:45 7:48 8:01 Ivančice (7:16) 8:49  9:09 Miroslav (9:55)
7:58  8:13 Náměšť (7:13) 9:39 9:53 9:55 Třebíč (11:15)

 8:14 8:25 29, Rakšice (7:32) 9:54  10:11 Bohuti ce (10:50)
8:45 8:48 9:01 Miroslav (8:00) 10:39 10:53 10:55 Zastávka (11:12)
8:58  9:13 Náměšť (8:13) 10:54  11:11 Miroslav (11:55)
9:45 9:48 10:04 Bohuti ce (9:07) 11:39 11:53 11:55 Jihlava (14:23)
9:56  10:12 Náměšť (9:13) 11:54  12:11 Bohuti ce (12:49)

10:45 10:48 11:04 Miroslav (10:00) 12:39 12:53 12:55 Zastávka (13:12)
10:58  11:12 Zastávka (10:42) 12:54  13:11 Miroslav (13:55)
11:45 11:48 12:04 X, Bohuti ce (11:07) 13:39 13:53 13:55 Jihlava (16:27)
11:56  12:12 Jihlava (9:30) 13:54  14:11 Ivančice (14:42)
12:45 12:48 13:04 Miroslav (12:00) 14:06 14:19 14:21 X,Náměšť (15:11)

    14:23 14:39 14:41 X, Sp1920-Mkruml
12:58  13:12 Zastávka (12:42) 14:39 14:53 14:55 Zastávka (15:12)
13:45 13:48 14:04 Bohuti ce (13:07) 14:54  15:11 Miroslav (15:55)
13:56  14:14 Jihlava (11:30) 15:06 15:19 15:21 X, Zastávka (15:35)
14:45 14:48 15:04 Miroslav (14:00) 15:30 15:42 15:45 X, Sp1922-HrušnJ
14:58  15:14 Zastávka (14:42) 15:39 15:53 15:55 Třebíč (17:15)
15:45 15:48 16:04 Ivančice (15:16) 15:54  16:11 Ivančice (16:42)
15:56  16:14 Jihlava (13:30) 16:06 16:19 16:21 X, Zastávka (16:38)
16:15  16:29 X,Zastávka (15:55) 16:39 16:53 16:55 Zastávka (17:12)
16:45 16:48 17:04 Miroslav (16:00) 16:54  17:11 Miroslav (17:55)
16:58  17:14 Náměšť (16:13) 17:06 17:19 17:21 X,Zastávka (17:35)
17:21  17:37 X,Zastávka (16:55) 17:28  17:42 X, Sp1926-HrušnJ
17:45 17:48 18:04 Ivančice (17:16) 17:39 17:53 17:55 Náměšť (18:44)
17:56  18:14 Třebíč (16:39) 17:54  18:11 Ivančice (18:42)
18:14  18:28 X,Zastávka (17:55) 18:06 18:19 18:21 19,Zastávka (18:38)
18:45 18:48 19:04 Miroslav (18:00) 18:39 18:53 18:55 Okříšky (20:34)
18:58  19:12 Zastávka (18:42) 18:54  19:11 16,Miroslav (19:55)
19:45 19:48 20:04 16, Bohuti ce (19:07) 19:39 19:53 19:56 16, Náměšť (20:44)
19:56  20:12 16,Náměšť (19:13) 19:54  20:11 16,Bránice (20:26)
20:45 20:48 21:04 12,Miroslav(20:00) 20:39 20:53 20:56 12, Třebíč (22:09)
20:56  21:12 29,Zastávka (20:42) 20:54  21:11 16, Bohuti ce (21:49)
21:45 21:48 22:04 47, HrušnJ (20:20) 21:39 21:53 22:56 16, Zastávka (22:12)
21:55 21:57 22:11 12,Jihlava (19:30) 21:54  22:11 28,Rakšice (22:45)
22:42 22:44 22:57 47, Zastávka (22:30) 22:41 22:55 22:57 15, Třebíč (0:05)

Zdroj: www:kordis.cz/obce 22:54  23:11 12,Bohuti ce (23:49)

Upraveno podle vydání JŘ na rok 2015   Platí  od: 14. 12. 2014      do      13. 12. 2015
1..7 Dny týdne Po..Ne  X,+ X=Pracovní dny Po až Pá,+ je Ne a svátky

Ji,HB,Ok Jihlava,Havl.Brod,Okříšky Hr,Rak Hrušovany nad Jevišovkou, Rakšice 
Ra,Za,Na Rapoti ce, Zastávka u Brna, Náměšť n.O. Os,Zn,MK Oslavany, Znojmo, Moravský Krumlov
Tr,St,Str Třebíč, Studenec,Střelice Bo,Mir Bohuti ce (za Mor. Krumlovem); Miroslav

(12) nejede 24., 25., 31.XII. (27) jede v X, 6 a 24.XII., 1., 8.V., 28.X., 17.XI.,
(13) nejede 25., 26.XII., 1.I.  nejede 27.XII., 2., 9.V.
(15) nejede 24./25., 25./26.XII., 31.XII./1.I. (28) jede v X a + , nejede 24. – 26., 31.XII., 5.IV., 1.,8.V.
(16) nejede 24.XII  jede 5.VII., 27.IX.
(17) nejede 25.XII. (38) jede v 6 a + , nejede 25., 26.XII., 1.I.
(19) jede v X, nejede 23.až 31.XII. (47) jede v 5 a 23., 30.XII., 30.IV., 7.V., 27.X., 16.XI,
(23) jede v X, nejede 31.XII.  nejede 26.XII., 1., 8.V.

Jízdní řád ČD na rok 2015  Střelice-Brno hl.n. a zpět

Cvičení

V neděli 18. 1. 2015 se koná tříhodinov-
ka cvičení v tělocvičně ZŠ, ul. Komenského, 
Střelice.

Začátek v 15.30 hodin (Zumba, Pilates, 
Power joga). Podložky, pití  s sebou. Cena  
hodiny 60 Kč.

Těší se trenérky

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 



LEDEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Inzerce

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? 
Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

VEDENÍ 
ÚČETNICTVÍ
RYCHLE A SPOLEHLIVĚ

Pro fyzické a právnické osoby

Řádné zaúčtování dokladů, 
vyhotovování ti skových podkladů 

(daňová evidence, výsledovka, rozvaha, apod.)

Zpracování přiznání k DPH, silniční daň, 
roční uzávěrka včetně všech výkazů

Komplexní zpracování mezd

Zastupování na úřadech (FÚ, ZP, OSSZ)

Kontakt: Ing. Drahomíra Čechová

Tel.: 603 149 059

Email: cechova.d@quick.cz  

POZVÁNKA
Seminář Jaroslavy Vymětalové 

(www.studiocesta.cz) ve Střelicích
Datum a čas: středa 11. 2. 2015,  16.45 - 20.00 hodin
Místo konání: Radnice obecního úřadu ve Střelicích

S sebou: nápoje
Náplň semináře: Tříhodinový večerní seminář s ukázka-
mi, zaměřený na zbavování bloků, strachů, fobií, zdra-
votních problémů apod. Také je možné se podívat na 

vztahy, práci, zdraví. Budeme pracovat s vizualizacemi, 
konstelacemi a jinými technikami.

Cena: 350 Kč, kontakt  pro objednání 739 240 298 – 
Hemalová (i formou SMS) – do 6. 2. 2015 

 potvrďte prosím!!

SKUPINOVÝ KURZ
SNIŽOVÁNÍ VÁHY

12 lekcí - začínáme ve středu 28. 1. 2015
Cílem je vytvořit si zdravé návyky pomocí
speciální metody a sestavení jídelníčku.
Podpora při splnění předsevzetí  a dobrá

zábava v kolekti vu s lektorkou Janou. 

Více na: www.janasekaninova.cz
nebo na telefonu: 608 618 609

Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.proti ssro.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)

černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát:  1.080 Kč (1.307 Kč) - barevný inzerát: 1.404 Kč (1.699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 

černobílý inzerát:  1.620 Kč (1.960 Kč) barevný inzerát: 2.106 Kč (2.548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %

Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci 
Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní 
plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz


